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og 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Márkomeannu som kunstarena 

 
På årets Márkomeannu vil du kunne møte samisk kunst på en annerledes måte. Når festivalen åpner 
portene torsdag 29. juli, vil det gamle museumstunet være omgjort til en arena for moderne, samiske 
kunstutrykk regionen ikke har sett på lenge. 
 
Márkomeannu 2010 ønsker å bidra til videreutvikling av den samiske kulturen og de samiske kunstuttrykkene.  
 
‐ Festivalpublikummet  oppfordres til å vandre rundt på festivalområdet og være åpne for nye inntrykk, sier 
festivalleder Runar Myrnes Balto. 
 
Lihkahusak 
Årets festivalgave fra Márkomeannu til festivalpublikummet heter Lihkahusak.  
 
‐ Prosjektet vil ikke bare være synlig på festivalområdet, men vi skal også fylle regionen rundt med vakre 
utsagn og megautrop på samisk i form av store installasjoner og skilt i det offentlige rom, lover Myrnes Balto. 
 
Navnet på prosjektet, Lihkahusak, henspiller til en transelignende tilstand som blir oppnådd under den 
religiøse rørelsen som blant annet ennå lever i læstadianismen. Ordet kan også brukes for å beskrive 
stemningen og det mange føler på en samisk festival. Synliggjøring av den samiske dialekten i Ofoten‐ og Sør‐
Troms‐regionen er en viktig del av prosjektet, og alle installasjonene og skiltene er på denne dialekten. 
 
Ualminnelig hovedutstilling 
Hovedustillingen på årets Márkomeannu er et samarbeid mellom den samiske arkitekten Joar Nango, 
kunsteren Sille Storihle og møbeldesigneren Silje Figenschou Thoresen. Til sammen utgjør de kunstnergruppa 
Skole for dissens. Utstillingen fungerer som et uavhengig forum for interdisiplinære diskusjoner omkring 
arkitektur, design og samtidskunst.  
 
‐ En viktig del av årets hovedustilling er prosessen fra begynnelsen til slutt. Vi vet ikke hvordan det endelige 
resultatetet kommer til å se ut, men vi kan røpe at kunstnerne er i gang og at utstillingen på sett og vis 
allerede har startet, sier Myrnes Balto. 
 
Festivalåpningen torsdag 29. juli kl. 17.00 på Gállogieddi vil markere den offisielle åpningen av både 
Lihkahusak og hovedutstillingen. 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Runar Myrnes Balto, festivalleder, +47 977 73 778, runar@markomeannu.no 
Ellen Berit Dalbakk, produsent, +47 997 96 947, ellen@markomeannu.no 

 
 
 
 
 


